NIEZNANE ZAPISKI HERALDYCZNE.
n.

ZAPISKI MAZOWIECKIE z XV i XVI w.
wydał oraz przypisami opatrzył

ZYGMUNT WD0W1SZEWSKI.

1. /?. 1416*.

1 Por. Ulanowskiego .Inscriptiones clenodiales“ str. 593 przyp. 1. Daty roczne zapisek herald, z ks. 3 
rozwiązane na podstawie tablicy rekonstrukcyjnej Metryki mazow., sporządzonej przez p. A. Wolffa, urzę
dnika Archiwum Głównego a. d. w Warszawie.

2 Silam ze Zdunowa, najprzód podsędek ciechan. w latach 1409—1416, później sędzia wyszogr. 
1417—1442. Marszałkiem dworu w latach 1400—1431 był Ścibor z Pilchowa, piszący się później z Sącho- 
cina. Fortuna jest przezwiskiem Jaśka ze Szczytna, znanego jako podsędek Zakroczym, od r. 1405. (In
formacja p. A. Wolffa).
Rocznik Tow. Heraldycznego VIII. 1926.

Expurgacio nobilitatis Jacussy de Jablon.
Item quod cum Przibislaus de Sledzewo Jacussy de Jablon bonam famam diffa- 

masset, tandem ipse per testes suam nobilitatem approbavit et primo de proprio cle- 
nodio dieto Suchekownathi Martinum et Nicolaum de Cownathi, de armis vero Tra 
sky Przeczslaum et Martinum de Thischky et de tercio clenodio Ladi dieto Vence- 
slaum et Wernerum de Choyni produxit. Datum ut supra.

Metr. kor. (ks. mazowl) Ks- 3, f. 52.

2. Zakroczym, 9 marca 1419.
Expurgacio nobilitatis Phalislai de Zochi.
Item quod cum Andreas de Slepkowo Phalislai de Zochi bonam famam diffa- 

masset, asserens ipsum esse non nobilem, tandem ipse infamiam suam per testes in- 
frascriptos expurgavit et primo de proprio clenodio Brodi wulgariter dieto Martinum 
de Jeżewo subiudicem Czechonouiensem et Martinum de Siromino, tribunum Socha- 
czouiensem, de armis vero Bancze dictis Janik de Postruze et Dobeslaum de Scarzino 
et de tercio clenodio Ostoya dieto Jaschek de Banthkowo et Miczkonem de Koznewo 
produxit. Albertus magister coquine fuit prawi dlnik. Datum in Zakroczym, feria 
quinta post Invocavit, presente Silamo, marsalco, Ffortuna 1 2.

Metr. kor. (ks. maz.) ks. 3 f. 15 v.

19
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3. Grodziec (Grójec) 11 Lipca 1424.
Littera iudicialis Stara Lomza de consensu iudicii introducta de verbo ad ver

bum, cuius tenor sequitur et est talis: Serenissimo principi et domino domino Ale 
xandro alias Vytowdo magno seu supremo duci Lithuanie, Mathias Gnath iudex et 
Stephanus subiudex Czirnenses obedienciam cunctorum jussorum. Serenissime princeps, 
quia Stanislaus, Joannes, Vislaus et Jacobus heredes do Mosny, exhibitores presen- 
cium, constituti coram nobis in Grodziecz, feria tercia proxima ante festum S, Mar
garete Virginis, nobis tunc pro tribunali sedentibus cum fratribus ipsorum heredibus 
de Mosny, Martino et Joanne, qui publice recognoverunt prefatos Stanislaum, Joan- 
nem, Vislaum et Jacobum eis fratres esse unius divisions et proclamacionis Rawy, 
qui quidem nobiles supradicti exhibitores presencium nobis humiliter suplicaverunt, 
quatinus ipsis litteras nostras vestram ad serenitatem testimoniales dare dignaremur. 
Nos vero peticionibus ipsorum iustis ac racioni consonis aquiescentes, accepto cor- 
porali iuramento a Martino et Joanne heredibus de Mosny super ipsorum recogni- 
cionem, prefatos Stanislaum et Joannem, Velislaum et Jacobum heredes de Mosny 
nobilis nacionis, proclamacionis vero Rawy serenitati vestre profitemur. In cuius rei 
testimonium sigilia presentibus nostra sunt appensa. Actum et datum in Grodziecz, 
feria 111-a proxima ante festum S. Margarete Virginis venerande sub anno Domini mil- 
lesimo quadringentesimo vigesimo quarto. Presentibus viris nobilibus dominis Ni- 
colao de Susczyno procuratore Czirnensi et Varschouiensi, Joanne de Gosczanczicze 
et Joanne Rosolowo et aliis quam plurimis fidedignis circa premissa, per manus Al
berti notarii Czirnensis Świder nuncupati.